
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2025 
 

Codice A1816B 
D.D. 14 aprile 2025, n. 792 
CNPO756 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di rinuncia alla concessione demaniale 
Rep. n. 3057 del 09/05/2018 da parte del Sig. Aschero Giorgio per il mantenimento 
dell'occupazione con un ponte (mq. 15,09) in attraversamento del Torrente Cheironzo in 
Comune di Ceva (CN) . Richiedente: Sig. Aschero Giorgio (Cod. soggetto 346534) - 
Accertamento n. 2018/1121 di Euro 368,00 (Capitolo 64730/2018) - Impegno di... 
 
 
 

 

ATTO DD 792/A1816B/2025 DEL 14/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
OGGETTO:  CNPO756 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di rinuncia alla concessione 

demaniale Rep. n. 3057 del 09/05/2018 da parte del Sig. Aschero Giorgio per il 
mantenimento dell’occupazione con un ponte (mq. 15,09) in attraversamento del 
Torrente Cheironzo in Comune di Ceva (CN) . Richiedente: Sig. Aschero Giorgio 
(Cod. soggetto 346534) – Accertamento n. 2018/1121 di Euro 368,00 (Capitolo 
64730/2018) - Impegno di Euro 368,00 n. 2018/5012 sul Capitolo 442030/2018. 
 
 

Vista la Concessione Demaniale Rep. n. 3057 del 09/05/2018 con durata fino al 31/12/2026, 
rilasciata al Sig. Aschero Giorgio (Cod. soggetto 346534) per il mantenimento dell’occupazione con 
un ponte (mq. 15,09) in attraversamento del Torrente Cheironzo in Comune di Ceva (CN).  
 
Vista la comunicazione del Sig. Aschero Giorgio (Cod. soggetto 346534) ricevuta in data 
28/01/2025, assunta a ns. prot. n. 3637/A1816B, con la quale viene richiesta la restituzione del 
deposito cauzionale versato a garanzia degli obblighi contrattuali di cui alla concessione demaniale 
autorizzata.  
 
Considerato che, all’atto della stipula della concessione demaniale autorizzata con disciplinare Rep. 
n. 3057 del 09/05/2018, il Sig. Aschero Giorgio (Cod. soggetto 346534) ha effettuato un versamento 
a favore della Regione Piemonte – tramite bonifico bancario del 06/06/2018 ordinativo di incasso n. 
7292 - per un importo pari ad Euro € 368,00 a titolo di deposito cauzionale. 
 
Attestato che la Regione Piemonte ha provveduto ad incassare il deposito cauzionale di Euro 368,00 
– Accertamento 2018/1121 sul capitolo 64730/2018, impegno n. 2018/5012 sul capitolo 
442030/2018. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 



 

gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il regio decreto n.523/1904; 

• Visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale n.23/2008; 

• Visto la legge regionale n.20/2002 e la legge regionale n.12/2004; 

• Visto il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• Visti gli artt. 15 e 16 della L.R. 14/2014; 

• Visto il decreto legislativo n.118/2011; 

• Vista il D. Lgs. 33/2013,; 

• Visto il regolamento regionale n. 11 del 21 dicembre 2023 di modifica al regolamento 
regionale di contabilità n. 9/2021; 

• Vista la legge regionale n. 2 del 27 febbraio 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025- 
2027"; 

• '' Vista la D.G.R. n.12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 
39, comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027''. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025-2027; 

 
 

DETERMINA  
 
- di autorizzare la restituzione del deposito cauzionale di € 368,00, versato dal Sig. Aschero Giorgio 
(Cod. soggetto 346534) a garanzia degli obblighi contrattuali - Accertamento 2018/1121 sul 
capitolo 64730/2018, impegno n. 2018/5012 sul capitolo 442030/2018; 
 
- di disporre la liquidazione a mezzo di accredito sul conto corrente bancario, intestato al Sig. 
Aschero Giorgio (Cod. soggetto 346534) della somma di € 368,00, sull'IBAN indicato in 
precedenza impegnata sul capitolo di spesa 442030/2018 - impegno n. 2018/5012;  
 
- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, in 
quanto non rientrante in una delle categorie in esso indicate.  
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso innanzi agli Organi giurisdizionali 
competenti.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 



 

Funzionario estensore  
Rossana Barisione  
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


